Протокол №6
заседания комиссии, по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений и индивидуальным предпринимателям, на возмещение части затрат за приобретение горюче - смазочных материалов юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на создание условий для обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Старорусского муниципального района услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров.
[bookmark: _GoBack]г. Старая Русса							     « 14» октября  2024 года
12 ч.00 мин.

Председательствует:
	Кузьминова Г.Ю.
	-
	Первый заместитель Главы Администрации муниципального района, председатель комиссии

	Иванова Е.В.
	-
	председатель комитета экономического развития и инвестиций Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Рзаева М.Ф.
	-
	главный специалист отдела по экономике и предпринимательству комитета экономического развития и инвестиций Администрации муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Андреева Н.И.

	главный специалист отдела по экономике и предпринимательству комитета экономического развития и инвестиций Администрации муниципального района

	Козырева Н.В.
	-
	 Заведующий отделом правового обеспечения Администрации муниципального района.

	Посашкова Е.Ю.
	-
	заведующий отделом доходов бюджета комитета финансов Администрации муниципального района

	Тонкова Н.Е.
	-
	заведующий отделом по экономике и предпринимательству комитета  экономического развития и инвестиций Администрации муниципального района

	Федорова О.В.
	-
	заместитель заведующего отдела расходов бюджета комитета финансов Администрации муниципального района

Повестка заседания:
Определение размера субсидий в процентном соотношении от суммы фактических затрат претендентов согласно пункту 3.2 Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений и индивидуальным предпринимателям, на возмещение части затрат за приобретение горюче - смазочных материалов юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на создание условий для обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Старорусского муниципального района услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров, утверждённого постановлением Администрации муниципального района  от 18.03.2024№598 (Далее-Порядок).
На заседании комиссии, по предоставлению субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат за приобретение горюче - смазочных материалов, присутствует восемь человек. Кворум имеется.
Слушали:
Рзаеву М.Ф. главного специалиста отдела по экономике и предпринимательству комитета экономического развития и инвестиций Администрации муниципального района:
о рассмотрении поданных заявок на предоставление субсидии и возмещение части затрат, определение размера субсидии в процентном соотношении от суммы фактических затрат получателей субсидии, согласно пункту 3.3. Порядка.
Заявки рассматриваются в порядке очерёдности поступления и времени регистрации.
На рассмотрение комиссии представлено две заявки с пакетами документов от хозяйствующих субъектов, которые прошли отбор и с которыми заключены Соглашения в апреле 2024 года:
Индивидуальным предпринимателем Коропом А.П.  представлен пакет документов на возмещение части затрат на ГСМ за сентябрь 2024 года. Пакет документов, предусмотренный Порядком, предоставлен в полном объёме в соответствии с пунктом 3.4. Порядка.
Членами Комиссии рассмотрен пакет документов, замечаний нет.
Фактические затраты за сентябрь составляют 16754,44руб.
Субсидия на возмещение части затрат на ГСМ предоставляется в размере 95 % от заявленной суммы фактических затрат ПК «Старорусский кооператор» в размере 15916,72рублей.
Оснований для отказа в выплате субсидии не установлено
Потребительским кооперативом «Старорусский кооператор»  представлен пакет документов на возмещение части затрат за приобретение ГСМ за сентябрь 2024 года. Пакет документов, предусмотренный Порядком, предоставлен в полном объёме в соответствии с пунктом 3.4. Порядка.
Членами Комиссии рассмотрен пакет документов, замечаний нет.
Фактические затраты за сентябрь составляют 68488,92 руб.
Субсидия на возмещение части затрат на ГСМ предоставляется в размере 95 % от заявленной суммы фактических затрат ПК «Старорусский кооператор» в размере 65064,48рублей.
Оснований для отказа в выплате субсидии не установлено.
.
Голосовали:
ПК «Старорусский кооператор»:
За –  8;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.
ИП Короп А.П.:
За – 8;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

Решили:
Предоставить субсидии на возмещение части затрат на ГСМ за сентябрь в размере 15916,72. ИП Коропу А.П., за сентябрь месяц в размере  65064,48 ПК «Старорусский кооператор»;

Председатель комиссии:			                               Г.Ю. Кузьминова

Секретарь комиссии:						           М.Ф Рзаева

Члены комиссии:							           Н.И.Андреева

Е.В.Иванова

Н.В.Козырева

                                                                                                Е.Ю. Посашкова

                                                                                          Н.Е.Тонкова

                                                                                             О.В.Федорова